

# Meester Visser



*Thema:* **Vis en visserij**  
*Opdracht:* **Besommingsbrief**  
*Klas:* **Basisschool groep 7 en 8**

## Vragen en rekensommen bij de besommingsbrief

Op de besommingsbrief staat hoeveel de schipper en zijn bemanning die week verdiend hebben aan de visvangst. Ieder vissersschip ontvangt nadat de vangst is verkocht op de visafslag een besommingsbrief. Op de brief staan de vissoorten, hoeveelheden, welke vishandel de vis heeft gekocht en welke prijs ze voor de vis hebben gegeven.

1. Van welk vissersschip is deze besommingsbrief?
2. Hoeveel soorten vis heeft de schipper en zijn bemanning gevangen?
3. Hoeveel heeft de visvangst totaal opgebracht voor de schipper en bemanning?
4. Hoeveel kilo ZONNEVIS is er gevangen en hoeveel heeft de vis opgebracht?
5. Hoeveel kilo SCHOL is er gevangen en hoeveel heeft de vis opgebracht?
6. Welke vissoort heeft het schip het meest gevangen? Hoeveel kilo?
7. Welke vissoort heeft het schip het minst gevangen? Hoeveel kilo?
8. Welke handelaren kopen de horsmakreel?
9. Welke vissoorten heeft vishandel ADRI&ZOOM gekocht van het vissersschip?
10. Welke vissoorten heeft vishandel MERCUUR gekocht van het vissersschip?

## Leveringslijst

GO 01

Wouter Adriaantje

SEINE NET

CVV

Lot	Trx Artikel	Cert	Qu:#	Kisten	Verpal	Totaal Gewicht	Prijs	EUR	Bedrag	Koper
<b>Datum</b>	<b>30/11/2016</b>									
10.015	134 PLE Schol 1	E	0+R	IJ40		8	2.77		<b>22.16</b>	35290 TS31 I.NOS
10.014	135 PLE Schol 2	E	0+R	IJ40		21	2.53		<b>53.13</b>	35049 THIELE
10.013	136 PLE Schol 3	E	0+R	IJ40		2	2.04		<b>4.08</b>	35049 THIELE
10.012	137 PLE Schol 4	E	0+R	IJ40		7	1.65		<b>11.55</b>	35017 KUIT
10.020	138 LEM Tongschar 3	E	0+R	IJ20		12	4.22		<b>50.64</b>	35235 GVANES
	139 LEM Tongschar 3	E	1	IJ20		20	3.87		<b>77.40</b>	35017 KUIT
10.021	140 WHG Wijting 2	E	3	IJ20		60	3.88		<b>232.80</b>	35031 SCHMIDT
10.022	141 WHG Wijting 3	E	7+R	IJ20		155	3.43		<b>531.65</b>	35087 B DEKKER
10.023	142 WHG Wijting 4	E	1	IJ20		20	2.57		<b>51.40</b>	35068 MERCUUR
	143 WHG Wijting 4	E	1+R	IJ20		31	2.50		<b>77.50</b>	35004 TEL
	144 WHG Wijting 4	E	1	IJ20		20	2.37		<b>47.40</b>	35046 SCHILDER
	145 WHG Wijting 4	E	9	IJ20		180	2.38		<b>428.40</b>	35138 TAGI
10.024	146 WHG Wijting 4 (d)	E	1	IJ20		20	1.54		<b>30.80</b>	35102 HANSEN
	147 WHG Wijting 4 (d)	E	1	IJ20		20	1.54		<b>30.80</b>	35046 SCHILDER
	148 WHG Wijting 4 (d)	E	1	IJ20		20	1.55		<b>31.00</b>	35056 OSENDARP
	149 WHG Wijting 4 (d)	E	3	IJ20		60	1.48		<b>88.80</b>	35045 HARTEVELT
	150 WHG Wijting 4 (d)	E	8	IJ20		160	1.45		<b>232.00</b>	35004 TEL
	151 WHG Wijting 4 (d)	E	1	IJ20		20	1.27		<b>25.40</b>	35305 ELKA
	152 WHG Wijting 4 (d)	E	13	IJ20		260	1.05		<b>273.00</b>	35086 FISHPARTNER
10.032	153 JAX Horsmakreel 2	E	6	IJ20		120	1.42		<b>170.40</b>	35052 KOELEWIJNDK
	154 JAX Horsmakreel 2	E	4+R	IJ20		83	1.48		<b>122.84</b>	35086 FISHPARTNER
10.025	155 GUU Poon Ro 1	E	2	IJ20		40	3.93		<b>157.20</b>	35056 OSENDARP
	156 GUU Poon Ro 1	E	4	IJ20		80	4.06		<b>324.80</b>	35375 W&A FISH
	157 GUU Poon Ro 1	E	1	IJ20		20	3.99		<b>79.80</b>	35045 HARTEVELT
	158 GUU Poon Ro 1	E	7	IJ20		140	3.77		<b>527.80</b>	35059 URKEXPORT
10.026	159 GUU Poon Ro 2	E	6	IJ20		120	2.27		<b>272.40</b>	35087 B DEKKER
	160 GUU Poon Ro 2	E	5	IJ20		100	2.28		<b>228.00</b>	35056 OSENDARP
	161 GUU Poon Ro 2	E	12	IJ20		240	2.27		<b>544.80</b>	35031 SCHMIDT
	162 GUU Poon Ro 2	E	4	IJ20		80	2.26		<b>180.80</b>	35290 TS31 I.NOS
	163 GUU Poon Ro 2	E	26+R	IJ20		526	2.27		<b>1,194.02</b>	35059 URKEXPORT
10.027	164 GUU Poon Ro 3	E	8	IJ20		160	1.57		<b>251.20</b>	35087 B DEKKER
	165 GUU Poon Ro 3	E	2+R	IJ20		57	1.54		<b>87.78</b>	35004 TEL
	166 GUU Poon Ro 3	E	50	IJ20		1,000	1.54		<b>1,540.00</b>	35059 URKEXPORT
	167 GUU Poon Ro 3	E	15	IJ20		300	1.54		<b>462.00</b>	35001 MAXIMA SF
	168 GUU Poon Ro 3	E	1	IJ20		20	1.52		<b>30.40</b>	35017 KUIT
	169 GUU Poon Ro 3	E	2	IJ20		40	1.52		<b>60.80</b>	35009 RUTGER
	170 GUU Poon Ro 3	E	20	IJ20		400	1.43		<b>572.00</b>	35002 INTERFISH
	171 GUU Poon Ro 3	E	1	IJ20		20	1.42		<b>28.40</b>	35083 RAYMOND TEL
	172 GUU Poon Ro 3	E	29	IJ20		580	1.42		<b>823.60</b>	35059 URKEXPORT
10.038	173 GUU Poon Ro 4	E	5	IJ20		100	0.90		<b>90.00</b>	35052 KOELEWIJNDK
	174 GUU Poon Ro 4	E	2	IJ20		40	0.96		<b>38.40</b>	35335 TANGERMARKT
	175 GUU Poon Ro 4	E	1	IJ20		20	1.00		<b>20.00</b>	35335 TANGERMARKT
	176 GUU Poon Ro 4	E	5	IJ20		100	0.95		<b>95.00</b>	35086 FISHPARTNER
	177 GUU Poon Ro 4	E	2	IJ20		40	0.93		<b>37.20</b>	35045 HARTEVELT
	178 GUU Poon Ro 4	E	22+R	IJ20		457	0.85		<b>388.45</b>	35125 KOOYNEER
10.030	179 GUR Franse Poon	E	2	IJ20		40	0.75		<b>30.00</b>	35335 TANGERMARKT

## Leveringslijst

GO 01

Wouter Adriaantje

SEINE NET

CVV

Sessie Tot

Span

Lot	Trx Artikel	Cert	Qu: # Kisten	Verpal	Totaal Gewicht	Prijs	EUR	Bedrag	Koper
<b>Datum</b>	<b>30/11/2016</b>								
	180 GUR Franse Poon	E	1	IJ20	20	0.81		<b>16.20</b>	35045 HARTEVELT
	181 GUR Franse Poon	E	19	IJ20	380	0.78		<b>296.40</b>	35086 FISHPARTNER
10.019	182 GUG Poon Zw 2	E	0+R	IJ20	3	0.50		<b>1.50</b>	35083 RAYMOND TEL
10.006	183 BSS Zeebaars 1	E	0+R	IJ40	17	13.52		<b>229.84</b>	35001 MAXIMA SF
10.007	184 BSS Zeebaars 2	E	3+R	IJ40	103	10.98		<b>1,130.94</b>	35031 SCHMIDT
10.008	185 BSS Zeebaars 3	E	1	IJ40	30	9.54		<b>286.20</b>	35052 KOELEWIJNDK
	186 BSS Zeebaars 3	E	0+R	IJ40	6	9.65		<b>57.90</b>	35110 DOLFIJN
	187 BSS Zeebaars 3	E	1	IJ40	30	9.63		<b>288.90</b>	35028 ZEEUWSE
	188 BSS Zeebaars 3	E	1	IJ40	30	9.69		<b>290.70</b>	35046 SCHILDER
	189 BSS Zeebaars 3	E	1	IJ40	30	9.71		<b>291.30</b>	35004 TEL
	190 BSS Zeebaars 3	E	1	IJ40	30	9.74		<b>292.20</b>	35062 LANGBROEK
	191 BSS Zeebaars 3	E	1	IJ40	30	9.80		<b>294.00</b>	35045 HARTEVELT
10.009	192 BSS Zeebaars 4	E	0+R	IJ40	17	9.02		<b>153.34</b>	35046 SCHILDER
10.010	193 RJC Rog 2 Stekel	E	0+R	IJ40	9	3.11		<b>27.99</b>	35001 MAXIMA SF
10.011	194 RJC Rog 3 Stekel	E	0+R	IJ40	26	3.15		<b>81.90</b>	35074 NICOVISSE
10.028	195 BRB Dorade	E	1	IJ20	20	2.30		<b>46.00</b>	35335 TANGERMARKT
	196 BRB Dorade	E	0+R	IJ20	11	2.04		<b>22.44</b>	35093 JAK
	197 BRB Dorade	E	1	IJ20	20	1.83		<b>36.60</b>	35046 SCHILDER
	198 BRB Dorade	E	2	IJ20	40	1.64		<b>65.60</b>	35335 TANGERMARKT
	199 BRB Dorade	E	1	IJ20	20	1.54		<b>30.80</b>	35290 TS31 I.NOS
	200 BRB Dorade	E	1	IJ20	20	1.51		<b>30.20</b>	35108 PROP
	201 BRB Dorade	E	1	IJ20	20	1.53		<b>30.60</b>	35335 TANGERMARKT
	202 BRB Dorade	E	1	IJ20	20	1.53		<b>30.60</b>	35046 SCHILDER
	203 BRB Dorade	E	3	IJ20	60	1.53		<b>91.80</b>	35004 TEL
	204 BRB Dorade	E	2	IJ20	40	1.50		<b>60.00</b>	35009 RUTGER
	205 BRB Dorade	E	1	IJ20	20	1.50		<b>30.00</b>	35045 HARTEVELT
	206 BRB Dorade	E	1	IJ20	20	1.47		<b>29.40</b>	35315 KAVIAAR
	207 BRB Dorade	E	2	IJ20	40	1.45		<b>58.00</b>	35074 NICOVISSE
	208 BRB Dorade	E	7	IJ20	140	1.40		<b>196.00</b>	35086 FISHPARTNER
10.036	209 SQR Inktvis wit 1	E	1	IJ20	20	7.91		<b>158.20</b>	35020 SCHOT J.C.
	210 SQR Inktvis wit 1	E	0+R	IJ20	12	7.57		<b>90.84</b>	35045 HARTEVELT
10.035	211 SQR Inktvis wit 2	E	0+R	IJ20	3	8.77		<b>26.31</b>	35280 FISK-PALACE
	212 SQR Inktvis wit 2	E	5	IJ20	100	7.56		<b>756.00</b>	35105 VSV
10.034	213 SQR Inktvis wit 3	E	1	IJ20	20	6.99		<b>139.80</b>	35335 TANGERMARKT
	214 SQR Inktvis wit 3	E	1	IJ20	20	6.94		<b>138.80</b>	35049 THIELE
	215 SQR Inktvis wit 3	E	12	IJ20	240	6.47		<b>1,552.80</b>	35001 MAXIMA SF
10.033	216 SQR Inktvis wit 4	E	0+R	IJ20	8	6.92		<b>55.36</b>	35335 TANGERMARKT
	217 SQR Inktvis wit 4	E	18	IJ20	360	6.53		<b>2,350.80</b>	35022 JANPRINS
10.003	218 MUR Mul 1	E	4	IJ20	60	7.99		<b>479.40</b>	35068 MERCUUR
	219 MUR Mul 1	E	0+R	IJ20	8	8.11		<b>64.88</b>	35235 GVANES
	220 MUR Mul 1	E	1	IJ20	15	8.06		<b>120.90</b>	35290 TS31 I.NOS
	221 MUR Mul 1	E	2	IJ20	30	8.05		<b>241.50</b>	35128 ADRI&ZOOM
	222 MUR Mul 1	E	2	IJ20	30	8.09		<b>242.70</b>	35031 SCHMIDT

## Leveringslijst

GO 01

Wouter Adriaantje

SEINE NET

CVV

Sessie Tot

Span

Lot	Trx Artikel	Cert	Qu:#	Kisten	Verpal	Totaal Gewicht	Prijs	EUR	Bedrag	Koper
<b>Datum 30/11/2016</b>										
	223 MUR Mul 1	E	2	IJ20		30	8.15		244.50	35068 MERCUUR
10.002	224 MUR Mul 2	E	0+R	IJ20		12	5.94		71.28	35049 THIELE
	225 MUR Mul 2	E	1	IJ20		15	5.85		87.75	35290 TS31 I.NOS
	226 MUR Mul 2	E	27	IJ20		405	5.75		2,328.75	35068 MERCUUR
	227 MUR Mul 2	E	1	IJ20		15	5.82		87.30	35128 ADRI&ZOOM
	228 MUR Mul 2	E	2	IJ20		30	5.81		174.30	35004 TEL
	229 MUR Mul 2	E	2	IJ20		30	5.82		174.60	35260 VAN BELZEN
	230 MUR Mul 2	E	3	IJ20		45	5.84		262.80	35046 SCHILDER
	231 MUR Mul 2	E	1	IJ20		15	5.84		87.60	35091 DAYSEADAY
	232 MUR Mul 2	E	3	IJ20		45	5.68		255.60	35092 ZWANVIS
	233 MUR Mul 2	E	6	IJ20		90	5.61		504.90	35068 MERCUUR
10.001	234 MUR Mul 3	E	3	IJ20		45	5.09		229.05	35046 SCHILDER
	235 MUR Mul 3	E	3	IJ20		45	5.09		229.05	35056 OSENDARP
	236 MUR Mul 3	E	8	IJ20		120	4.86		583.20	35068 MERCUUR
	237 MUR Mul 3	E	16	IJ20		240	4.87		1,168.80	35091 DAYSEADAY
10.005	238 MUR Mul 4	E	1+R	IJ20		26	3.30		85.80	35108 PROP
10.004	239 MUR Mul Afwijkend	E	4+R	IJ20		70	3.48		243.60	35128 ADRI&ZOOM
10.018	240 WEG Pieterman	E	0+R	IJ20		5	6.48		32.40	35290 TS31 I.NOS
10.029	241 BIB Steenbolk	E	1	IJ20		20	0.70		14.00	35004 TEL
	242 BIB Steenbolk	E	1	IJ20		20	0.51		10.20	35290 TS31 I.NOS
	243 BIB Steenbolk	E	5+R	IJ20		108	0.53		57.24	35052 KOELEWIJNDK
10.016	244 SMD Zandhaai	E	0+R	IJ20		18	2.68		48.24	35110 DOLFIJN
10.031	245 SMD Zandhaai	E	10	IJ20		200	1.21		242.00	35061 LANG POPPE
10.037	246 CTC Zeekat 2	E	1+R	IJ20		35	4.28		149.80	35059 URKEXPORT
10.017	247 JOD Zonnevis	E	1	IJ20		20	8.76		175.20	35128 ADRI&ZOOM
<b>Totaal</b>	<b>30/11/2016</b>					<b>527</b>			<b>9,901</b>	<b>29,121.60</b>

Totaal EUR 527 9,901 29,121.60

Onder voorbehoud van wijzigingen en voorladingen

## Totalen Vaartuig

Soort	Grootte	Totaal gewicht	EUR	Bedrag	Gem.Prijs
BIB STEENBOLK	000	148		81.44	0.55
		<b>148</b>		<b>81.44</b>	<b>0.55</b>
BRB ZEEKARPER	000	491		758.04	1.54
		<b>491</b>		<b>758.04</b>	<b>1.54</b>
BSS ZEEBAARS	030	186		1,801.20	9.68
	121	103		1,130.94	10.98
	122	17		229.84	13.52
	230	17		153.34	9.02
		<b>323</b>		<b>3,315.32</b>	<b>10.26</b>
CTC INKTVIS ZW	200	35		149.80	4.28

## Leveringslijst

GO 01

Wouter Adriaantje

SEINE NET

CVV

Sessie

Tot

Span

Lot	Trx Artikel	Cert	Qu:# Kisten Verpal	Totaal Gewicht	Prijs	EUR	Bedrag	Koper
<b>Datum</b>	<b>30/11/2016</b>							

## Totalen Vaartuig

Soort	Grootte	Totaal gewicht	EUR	Bedrag	Gem.Prijs
		<b>35</b>		<b>149.80</b>	<b>4.28</b>
GUG	GRAUWE POON	200	3	1.50	0.50
			<b>3</b>	<b>1.50</b>	<b>0.50</b>
GUR	FRANSE POON	400	440	342.60	0.78
			<b>440</b>	<b>342.60</b>	<b>0.78</b>
GUU	RODE POON	201	280	1,089.60	3.89
	RODE POON	202	1,066	2,420.02	2.27
	RODE POON	203	2,577	3,856.18	1.50
	RODE POON	204	757	669.05	0.88
			<b>4680</b>	<b>8,034.85</b>	<b>1.72</b>
JAX	HORSMAKREEL	201	203	293.24	1.44
			<b>203</b>	<b>293.24</b>	<b>1.44</b>
JOD	ZONNEVIS	000	20	175.20	8.76
			<b>20</b>	<b>175.20</b>	<b>8.76</b>
LEM	TONGSCHAR	500	32	128.04	4.00
			<b>32</b>	<b>128.04</b>	<b>4.00</b>
MUR	RODE MUL	000	70	243.60	3.48
	RODE MUL	991	173	1,393.88	8.06
	RODE MUL	992	702	4,034.88	5.75
	RODE MUL	993	450	2,210.10	4.91
	RODE MUL	994	26	85.80	3.30
			<b>1421</b>	<b>7,968.26</b>	<b>5.61</b>
PLE	SCHOL	132	8	22.16	2.77
	SCHOL	230	21	53.13	2.53
	SCHOL	330	2	4.08	2.04
	SCHOL	430	7	11.55	1.65
			<b>38</b>	<b>90.92</b>	<b>2.39</b>
RJC	STEKEL ROG	200	9	27.99	3.11
	STEKEL ROG	300	26	81.90	3.15
			<b>35</b>	<b>109.89</b>	<b>3.14</b>
SMD	GLADDE HAAI	000	218	290.24	1.33
			<b>218</b>	<b>290.24</b>	<b>1.33</b>
SQR	PIJLINKTVIS	010	32	249.04	7.78
	PIJLINKTVIS	020	103	782.31	7.60
	PIJLINKTVIS	030	280	1,831.40	6.54
	PIJLINKTVIS	040	368	2,406.16	6.54
			<b>783</b>	<b>5,268.91</b>	<b>6.73</b>
WEG	PIETERMAN	000	5	32.40	6.48
			<b>5</b>	<b>32.40</b>	<b>6.48</b>
WHG	WIJTING	230	60	232.80	3.88
	WIJTING	330	155	531.65	3.43
	WIJTING	430	811	1,316.50	1.62

## Leveringslijst

GO 01

Wouter Adriaantje

SEINE NET

CVV

Sessie

Tot

Span

Lot	Trx Artikel	Cert	Qu:# Kisten Verpal	Totaal Gewicht	Prijs	EUR	Bedrag	Koper
-----	-------------	------	--------------------	----------------	-------	-----	--------	-------

Datum 30/11/2016

### Totalen Vaartuig

Soort	Grootte	Totaal gewicht	EUR	Bedrag	Gem.Prijs
		<b>1026</b>		<b>2,080.95</b>	<b>2.03</b>